
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
Sede da Administração Superior: Avenida Sebastião Diniz nº 1.165, Centro,

Boa Vista – RR, CEP 69.301-088
Telefone: (95) 2121-4750 / 2121-0276 • E-mail: gab.geral@rr.def.br

Disponibilização: 29 de dezembro de 2022
Publicação: 30 de dezembro de 2022

Nº 605

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Stélio Dener de Souza Cruz
Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

Oleno Inácio de Matos
Subdefensor Público-Geral do Estado de Roraima

Francisco Francelino de Souza
Corregedor-Geral

ÓRGÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretoria Geral

REGIS MACÊDO BRAGA
Departamento de Administração

RISO DUARTE BARBOSA FILHO
Departamento de Planejamento, Orçamento e Finanças

EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
Departamento de Recursos Humanos

RICARDO NATTRODT DE MAGALHÃES
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação

ÉLCIO FRANKLIN FERNANDES DE SOUSA
Comissão Permanente de Licitação

IRENE ROQUE DOS ANJOS
Controle Interno



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE

Portaria nº 2060/2022/DRH-CG/DRH/DG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 

Considerando o Processo Sei nº. 001438/2021.

RESOLVE:

Conceder ao servidor ROGÉRIO LIMA ALBUQUERQUE, Técnico em Informática, 02 (dois) dias de folga compensatória nos dias 06 e 07 de fevereiro de 2023, em virtude de sua designação para
para atuarem como fiscais, na aplicação da prova do XIV Processo Seletivo para preenchimento de vagas do Estágio Extracurricular do Curso de Direito no âmbito da Defensoria Pública do Estado de
Roraima, no dia 06 de outubro de 2019, conforme Portaria nº 1743/2019/DPG-CG/DPG, de 03 de outubro de 2019, conforme evento 0166473 e para participar do Mutirão Especial do Projeto "MEU
PAI TEM NOME", no dia 12 de março de 2022, conforme Portaria nº 397/2022/DPG-CG/DPG, de 08 de março de 2022, conforme evento 0340574.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 STÉLIO DENER DE SOUZA CRUZ
 Defensor Público-Geral

Em 28 de dezembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por STÉLIO DENER DE SOUZA CRUZ, Defensor Público Geral, em 28/12/2022, às 09:57, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art.
6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando o código verificador 0425348 e o código CRC 49C5DC6F.

000023/2022 0425348v3

Boletim Interno DPE/RR em 29/12/2022Boletim Interno DPE/RR em 29/12/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade
http://sei.rr.def.br/autenticidade


DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE

Portaria nº 1971/2022/DRH-CG/DRH/DG/DPG

A Diretora Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/DPG Nº 118/12 e Portaria nº 74/2019/DRH-CG/DRH/DG/DPG, em evento
0087123.

Considerando a Resolução/CSDPE Nº 039, de 03 de julho de 2017, em evento 0168429.

RESOLVE:

Divulgar a Escala Anual de Férias dos Servidores da Defensoria Pública do Estado de Roraima, referentes ao exercício de 2023, conforme a seguir especificada:

ITEM NOME MATRÍCULA CARGO DATA

01 ADILMA CRISTINA DANTAS DE MELO 34060418 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 09.01 a 07.02.2023

02 ADRIA LETICIA BRAGA SOMBRA 364010422 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 01 a 30.06.2023

03 ADRIANA PATRÍCIA FARIAS DE LIMA 79070611 CONSULTOR JURÍDICO

1º P - 08 a 17.02.2023

2º P - 05 a 14.07.2023

3º P - 11 a 20.09.2023

04 ALESSANDRA JENNIFFER LOPES BARBOSA 410050522 ASSESSOR ESPECIAL III
1º P - 02 a 16.02.2023

2º P - 03 a 17.07.2023



05 ALEXANDRO DA COSTA RIBEIRO 327040121 ASSESSOR ESPECIAL II
1º P - 10 a 24.01.2023

2º P - 16 a 30.10.2023

06 AMANDA JULIANY RIBEIRO DE SOUZA 373010422 ASSESSOR ESPECIAL III

1º P - 10 a 19.04.2023

2º P - 17 a 26.07.2023

3º P - 04 a 13.10.2023

07 ANA CAROLINE DE SANTANA MACEDO 298110319 ASSESSOR JURÍDICO

1º P - 10 a 19.01.2023

2º P - 20 a 29.06.2023

3º P - 03 a 12.11.2023

08 ANA CAROLINE LEMOS COLLYER 282101218 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 25.01 a 08.02.2023

2º P - 03 a 17.07.2023

09 ANA CAROLINE SEQUEIRA SILVA RIVERO 331010221 ASSESSOR JURÍDICO

1º P - 23.02 a 04.03.2023

2º P - 28.08 a 06.09.2023

3º P - 21 a 30.11.2023

10 ANA KAROLINE MAGALHÃES DE SOUZA CRUZ 370010422 ASSESSOR ESPECIAL III 03.05 a 01.06.2023

11 ANASTÁCIA DA CONCEIÇÃO SOUZA BARROSO SANTOS 129040313 CHEFE DE GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 01 a 30.11.2023

12 ANDRESSA GRAZIELA ARAÚJO SILVA 319171120 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 03 a 17.07.2023

2º P - 14 a 28.11.2023

13 ANNE KAROLINE GONÇALVES DE CARVALHO 416010622 ASSESSOR ESPECIAL III 04.07 a 02.08.2023

14 ANNY CAROLINE FIGUEIRA VIEIRA 335010421 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 24.07 a 07.08.2023

2º P - 25.09 a 09.10.2023



15 ANTONIO ODEZIR FERREIRA 304030519 ASSESSOR ESPECIAL III 01 a 30.09.2023

16 ARTHUR  DE JESUS CORREIA 207200916
CHEFE DA DIVISÃO DE CÁLCULOS E PAGAMENTO DE
PESSOAL

01 a 30.08.2023

17 ASSUNÇÃO VIANA MATOS DE OLIVEIRA 177020215 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 06 a 20.02.2023

2º P - 16 a 30.10.2023

18 ATAYANE DA SILVA THOMAZ 213301216 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 17 a 31.07.2023

2º P - 16 a 30.10.2023

19 BEATRIZ CORDEIRO ISAIAS SILVA 33050218 ASSESSOR TÉCNICO 01 a 30.08.2023

20 BIANCA MARQUES DE MATTOS 164030214 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 05 a 19.06.2023

2º P - 04 a 18.09.2023

21 BRUNA CAROLINY RODRIGUES SACRAMENTO 388010422 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO

1º P - 14 a 23.08.2023

2º P - 11 a 20.09.2023

3º P - 11 a 20.12.2023

22 BRUNA DA SILVA SOUZA 288010219 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 01 a 15.05.2023

2º P - 20.11 a 04.12.2023

23 BRUNA RÉGIA ARAÚJO GOMES 393010422 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO

1º P - 10 a 19.04.2023

2º P - 03 a 12.07.2023

3º P - 28.11 a 07.12.2023

24 BRUNA SANTOS DE SOUZA 346010222 ASSESSOR ESPECIAL I
1º P - 03 a 17.07.2023

2º P - 04 a 18.12.2023



25 BRUNO AFONSO NASCIMENTO BEZERRA LIMA 243240518 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 19.06 a 03.07.2023

2º P - 04 a 18.12.2023

26 CAIO BRUNO FILGUEIRA BEZERRA 419080622 ASSESSOR ESPECIAL III
1º P - 07 a 21.08.2023

2º P - 16 a 30.10.2023

27 CAMILA JORGE DA SILVA 303020519 ASSESSOR ESPECIAL III
1º P - 03 a 17.07.2023

2º P - 05 a 19.12.2023

28 CARLOS RAMOS JUNIOR 324040121 ASSESSOR TÉCNICO 11.01 a 09.02.2023

29 CARLÚCIO LOPES SOARES 247110618 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 01 a 30.06.2023

30 CÁSSIA REGINA ALVES DA SILVA 40002132 CHEFE DA SEÇÃO PAGAMENTO 12.07 a 10.08.2023

31 CELSON FIGUEIREDO CRUZ 21220817 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
1º P - 09 a 23.01.2023

2º P - 10 a 24.07.2023

32 CELTON RAMOS DOS SANTOS 201010416 ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 01 a 30.11.2023

33 CELY RODRIGUES EDA 183020315 ASSESSOR ESPECIAL I 01 a 30.03.2023

34 CLARA DANIELLE FIGUEIRA DE LIMA ALMEIDA 231060218
CHEFE DA SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE FOLHA DE
PAGAMENTO E DEMONSTRATIVOS DE CÁLCULOS

01 a 30.09.2023

35 CLÁUDIO RIVELINO DA SILVA MELO 322040121 ASSESSOR ESPECIAL II
1º P - 19.07 a 02.08.2023

2º P - 28.08 a 11.09.2023

36 CLEILSON CONCEIÇÃO FEITOSA 19220817 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
1º P - 10 a 24.01.2023

2º P - 03 a 17.07.2023



37 CRISTIANE ALVES DA CUNHA 140041113 CONSULTOR JURÍDICO 01 a 30.09.2023

38 CYNEIDA MENEZES CORREIA 348220222 GERENTE ESCOLAR
1º P - 06 a 20.03.2023

2º P - 01 a 15.09.2023

39 DANIEL LUCAS LIMA TAVEIRA 330010221 ASSESSOR ESPECIAL I 03.04 a 02.05.2023

40 DANIEL SOUSA DE ARAÚJO 10200417 CHEFE DA SEÇÃO DE GOVERNANÇA DE TI

1º P - 22 a 31.03.2023

2º P - 29.05 a 07.06.2023

3º P - 21 a 30.08.2023

41 DANIELLE YUMI MIZUNO 347030322
CHEFE DA SEÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS E
ARQUITETÔNICOS

1º P - 29.05 a 07.06.2023

2º P - 31.07 a 09.08.2023

3º P - 25.09 a 04.10.2023

42 DAYANE CRISTINA PALHARES DE SOUSA 214030117 ASSESSOR JURÍDICO

1º P - 19 a 28.01.2024

2º P - 22 a 31.07.2024

3º P - 21 a 30.11.2024

43 DELLYANE SOUSA TORRES 29201017 PSICÓLOGO-DPE/NS - 1         17.04 a 16.05.2023

44 DEMÉTRIO MARTINS DA SILVA NETO 48170604 CHEFE DA SEÇÃO DE SUPORTE E MANUTENÇÃO
1º P - 15 a 29.05.2023

2º P - 16 a 30.10.2023

45 DENISE PALHETA DOS SANTOS 326040121 ASSESSOR ESPECIAL I
1º P - 23.02 a 09.03.2023

2º P - 03 a 17.07.2023

46 DENNY FABIAN DOS SANTOS PINHO 352070322 ASSESSOR ESPECIAL III
1º P - 02 a 11.05.2023

2º P - 19 a 28.07.2023



3º P - 11 a 20.09.2023

47 DIANA CARVALHO DA SILVA 49011107 CONSULTOR JURÍDICO 05.02 a 05.03.2024

48 DIEGO DAMASCENO SARRAFF 80140611
CHEFE DA SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E SEGURANÇA
DE REDES

03.07 a 01.08.2023

49 DIEGO MELO PINHEIRO 402110422 ASSESSOR ESPECIAL III
1º P - 20.06 a 04.07.2023

2º P - 27.09 a 11.10.2023

50 DIMAS RODRIGUES VIANA NETO 329010221 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 09.01 a 07.02.2023

51 DINAMAR DA CUNHA ALMEIDA 89010812 CHEFE DA DIVISÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 01 a 30.08.2024

52 DIOGO DE PAULA VASCONCELOS 275011018 CHEFE DA SEÇÃO DE PATRIMÔNIO
1º P - 06 a 15.02.2023

2º P - 01 a 20.07.2024

53 DORAILMA VICUNA BAIA MOTA 22220817 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
1º P - 09 a 23.01.2023

2º P - 03 a 17.07.2023

54 DOROTHY SOUZA DOS SANTOS 27010917 CHEFE DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO 01 a 30.09.2023

55 ED LUIZ CHAVES BRIGLIA 35060418 PSICOLOGO

1º P - 10 a 19.07.2023

2º P - 28.11 a 07.12.2023

3º P - 10 a 19.01.2024

56 ÉDILA MAYANE SOARES DE SOUZA 313020320 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 03 a 17.03.2023

2º P - 20.09 a 04.10.2023



57 EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO 31211217 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 27.03 a 05.04.2023

2º P - 11 a 30.09.2023

58 EDUARDA ALVES BARROS 380040422 ASSESSOR ESPECIAL I
1º P - 15 a 29.03.2023

2º P - 01 a 15.10.2023

59 EDUARDO DIAS AGUIAR 359140322 ASSESSOR ESPECIAL II 02 a 31.10.2023

60 ELCIENE SUELLEN PEREIRA DA CRUZ 249050618 ASSESSOR JURÍDICO 01.02 a 02.03.2023

61 ÉLCIO FRANKLIN FERNANDES DE SOUSA 93010812
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

16.01 a 14.02.2023

62 ELIANE NUNES DA SILVA 294010319 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 01 a 15.03.2023

2º P - 01 a 15.08.2023

63 ELLAINY FEITOSA MARQUES 378040422 ASSESSOR ESPECIAL II
1º P - 12 a 26.06.2023

2º P - 18.09 a 02.10.2023

64 EMILINY CARVALHO DOS SANTOS 289040219 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO

1º P - 09 a 18.01.2023

2º P - 20 a 29.03.2023

3º P - 27.11 a 06.12.2023

65 ESTHEFANNY KELY DA SILVA REIS 341010222 ASSESSOR JURÍDICO

1º P - 14 a 23.08.2023

2º P - 18 a 27.10.2023

3º P - 28.11 a 07.12.2023

66 EVANDRO BOLIMACK DE SOUZA LOPES 374010422 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 03.07 a 01.08.2023

67 FABIANE KARINE SILVEIRO RIBEIRO 420080622 GERENTE ESCOLAR 03.07 a 01.08.2023



68 FABIANO COSTA DE LIMA 123020113 ASSESSOR JURÍDICO

1º P - 23.02 a 04.03.2023

2º P - 10 a 19.04.2023

3º P - 18 a 27.10.2023

69 FELIPE ARAUJO NUNES DE LIMA 08200417 ANALISTA DE SISTEMAS 01 a 30.09.2023

70 FELIPE PINHEIRO DE MATOS 259230718 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 10 a 19.04.2023

2º P - 24.07 a 12.08.2023

71 FERNANDA PEDROSO DOS SANTOS 285150119 CONSULTOR JURÍDICO 01 a 30.12.2023

72 FLÁVIO DA SILVA FONSECA 105030912 ASSESSOR JURÍDICO 01.02 a 02.03.2023

73 FRANCIANY DIAS VERAS MENDES 224010917 ASSESSOR JURÍDICO 09.10 a 07.11.2023

74 FRANCINALVA COSTA ALENCAR 349070322 ASSESSOR ESPECIAL III
1º P - 19.04 a 03.05.2023

2º P - 06 a 20.06.2023

75 FRANCINARA DOS SANTOS GUTIERREZ 197110216 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 05 a 19.06.2023

2º P - 16 a 30.10.2023

76 FRANCISCO LEONARDO BEZERRA ROCHA 39090418 TÉCNICO EM INFORMÁTICA
1º P - 03 a 17.07.2023

2º P - 21.11 a 05.12.2023

77 FRANCSON ANGELO BANDEIRA DOS SANTOS 323040121 ASSESSOR ESPECIAL II 01 a 30.03.2023

78 GABRIELA DUANNE MOURA DA SILVA 332010221 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 12 a 26.06.2023

2º P - 11 a 25.09.2023

79 GABRIELA PEREIRA MEDEIRO 354070322 ASSESSOR JURÍDICO 1º P - 07 a 21.03.2023



2º P - 03 a 17.07.2023

80 GABRIELLE CORRÊA TEIXEIRA 112030912 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 01 a 15.02.2023

2º P - 10 a 24.07.2023

81 GENILSON ARAUJO SILVA 342010222 ASSESSOR ESPECIAL III
1º P - 27.09 a 11.10.2023

2º P - 05 a 19.12.2023

82 GILCIMAR RODRIGUES DA SILVA 139020913 CHEFE DE GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
1º P - 02 a 11.01.2023

2º P - 12.06 a 01.07.2023

83 GIOVANNI DE PAIVA NICOLETTI 36060418 ASSESSOR ESPECIAL II
1º P - 29.05 a 07.06.2023

2º P - 08 a 27.01.2024

84 GIRLANE DOS SANTOS PAES 334010321 ASSESSOR ESPECIAL III
1º P - 01 a 15.03.2023

2º P - 15 a 29.06.2023

85 GLEYCI ANNE LANDINS DE OLIVEIRA 266011018 CHEFE DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE

1º P - 07 a 16.02.2023

2º P - 10 a 19.04.2023

3º P - 11 a 20.09.2023

86 GRAZIELY KRISTIANE GERVASONI 28459 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 04.09 a 03.10.2023

87 GUILHERME LIMA PERES 28140917 GERENTE ESCOLAR

1º P - 09 a 18.01.2023

2º P - 03 a 12.07.2023

3º P - 16 a 25.10.2023

88 HALISSON DA SILVA RODRIGUES 422010722 ASSESSOR ESPECIAL I 01 a 30.03.2024



89 HILDA MÔNILA MAGALHÃES CAVALCANTE 287180119 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 25.01 a 23.02.2023

90 IGOR GOMES WANDERLEY 318091020 CHEFE DA SEÇÃO DE ESCRITURAÇÃO 06.11 a 05.12.2023

91 INARA NIKELEN VIDAL DE LIMA 328040121 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO

1º P - 09 a 18.02.2023

2º P - 27.03 a 05.04.2023

3º P - 06 a 15.12.2023

92 INGRID ARAÚJO DOS SANTOS 206200916
CHEFE DA SEÇÃO DE CONTROLE E DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAL

19.06 a 18.07.2023

93 IRENE ROQUE DOS ANJOS 43006123 CHEFE DO CONTROLE INTERNO 30.09 a 29.10.2024

94 IRLAM ARAÚJO GUIMARÃES 362070322 ASSESSOR ESPECIAL I
1º P - 08 a 22.05.2023

2º P - 04 a 18.03.2024

95 ISABELLE HAMINY TUPINAMBÁ DE SOUZA CRUZ 209211016 ASSESSOR JURÍDICO 01 a 30.11.2024

96 IURI SARAH DALL AGNOL 384010422 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 01 a 30.06.2023

97 IZABELA PEREIRA GOMES DE MELO 14220817 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 01 a 30.03.2024

98 IZABELLE CRISTINE DOS SANTOS ARAÚJO 128040213 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 12 a 26.06.2023

2º P - 16 a 30.10.2023

99 JAINNY DIOGO OLIVEIRA DA SILVA 05130217 ASSESSOR ESPECIAL I 13.02 a 14.03.2023

100 JAMILDA DA SILVA SERRADOR 292040219 CHEFE DA DIVISÃO DE CONTRATOS TERCEIRIZADOS
1º P - 23.01 a 06.02.2023

2º P - 03 a 17.07.2023

101 JANAINA COSTA TUPINAMBÁ BENEDETTI 60090608 CHEFE DE GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 1º P - 01 a 15.02.2023



2º P - 03 a 17.07.2023

102 JAQUELINE CRISTINE FERREIRA DOS SANTOS DE SOUZA 82040112 CHEFE DA DIVISÃO DE FINANÇAS 23.02 a 24.03.2023

103 JARDEL CAMELO TRAJANO 415010622 ASSESSOR ESPECIAL III 05.06 a 04.07.2023

104 JARLIANI FEITOZA DE BRITO 26220817 ASSISTENTE ADMINISTRATIVA 01 a 30.07.2024

105 JEFERSON LIMA FERREIRA 104010812 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 02 a 31.10.2023

106 JOÃO DANILO SOUTO MAIOR NOGUEIRA FILHO 311030220 ASSESSOR ESPECIAL III 09.01 a 07.02.2023

107 JOEL GUSTAVO DE SOUZA 426031022 ASSESSOR ESPECIAL III 01 a 30.03.2024

108 JOSÉ MARIO RODRIGUES MOREIRA 268011018 ASSESSOR ESPECIAL III 01 a 30.08.2023

109 JOSÉ USTENIL FIGUEIRA FILHO 363010422 ASSESSOR ESPECIAL III 01 a 30.09.2023

110 JUCIANE BATISTA POLLMEIER 414010622 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 10 a 24.07.2023

2º P - 11 a 25.09.2023

111 KAMILLA KAROLINE CAMELO SOUSA 274011018 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 24.04 a 08.05.2023

2º P - 06 a 20.11.2023

112 KAREN ZAMALI MENDONÇA DIAS 131040313 ASSESSOR JURÍDICO

1º P - 08 a 17.01.2024

2º P - 01 a 10.04.2024

3º P - 21 a 30.11.2024

113 KATTERINE CRYSTINA SILVA CABRAL 248110618 ASSESSOR ESPECIAL III
1º P - 15 a 29.05.2023

2º P - 01 a 15.09.2023



114 KELREN RAYANE MOTA DE SOUZA 387010422 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 23.08 a 06.09.2023

2º P - 16 a 30.11.2023

115 KERYLEN LORRAYNA MATOS TAVARES 379040422 ASSESSOR ESPECIAL II
1º P - 18.09 a 02.10.2023

2º P - 20.11 a 04.12.2023

116 KIMBERLY DE OLIVEIRA PEDROSA 181020315 ASSESSOR JURÍDICO 01 a 30.08.2023

117 LAIRTO RAMON DE LIMA SILVA 132040313 ASSESSOR JURÍDICO 07.11 a 06.12.2023

118 LAÍZA DE AGUIAR SANTOS 17220817 ASSESSOR FINANCEIRO E CONTÁBIL 03.06 a 02.07.2024

119 LEILA CAMELO DE MELO 361140322 ASSESSOR ESPECIAL II
1º P - 02 a 16.05.2023

2º P - 16 a 30.10.2023

120 LEONARDO MENDONÇA CASTELO BRANCO 179020315 CHEFE DA SEÇÃO DE GESTÃO DE ATIVOS 02 a 31.05.2023

121 LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA 321070121 ASSESSOR JURÍDICO

1º P - 20 a 29.03.2023

2º P - 19 a 28.06.2023

3º P - 16 a 25.08.2023

122 LETICIA DA SILVA STRIEDER 269011018 ASSESSOR JURÍDICO 15.05 a 13.06.2023

123 LEYLIANI CRISTINY MACHADO CAMPOS 13220817 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 17 a 31.07.2023

2º P - 20.11 a 04.12.2023

124 LIDIANA CRISTINA BESUSKA 258170718 ASSESSOR JURÍDICO
1º 18.03 a 01.04.2024

2º 19.08 a 02.09.2024

125 LIEGE DA SILVA XAVIER 395010422 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 1º P - 10 a 19.04.2023



2º P - 21 a 30.06.2023

3º P - 21 a 30.11.2023

126 LILIA MACÊDO DE OLIVEIRA 357140322 ASSESSOR ESPECIAL I 02 a 31.10.2023

127 LÍVIA NAYELLY RÉGIS ALVES 353070322 ASSESSOR ESPECIAL III
1º P - 10 a 24.05.2023

2º P - 31.07 a 14.08.2023

128 LORHAINNY SIMÃO FERREIRA 424010722 ASSESSOR ESPECIAL II

1º P - 19 a 28.07.2023

2º P - 11 a 20.09.2023

3º P - 06 a 15.11.2023

129 LUCAS DA SILVA MESQUITA 15220817
CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E
MANUTENÇÃO PREDIAL

1º P - 15 a 29.05.2023

2º P - 01 a 15.12.2023

130 LUCIANA GUEDÊLHA LIMA 397060422 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 06 a 20.06.2023

2º P - 05 a 19.09.2023

131 LUCILANA DE SOUZA MOTA 94010812 CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL 01 a 30.08.2023

132 LUIZ VANADIER DE ALBUQUERQUE JUNIOR 178020315 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 12 a 26.06.2023

2º P - 19.09 a 03.10.2023

133 LULIA ANDREIA OLIVEIRA DA SILVA 339011021 CHEFE DA DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS
1º P - 12 a 26.06.2023

2º P - 16 a 30.11.2023

134 MAGNA BARBOSA MATOS ANDRADE 391010422 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 29.06 a 13.07.2023

2º P - 28.09 a 12.10.2023



135 MAGNO DA SILVA MATOS 227071217 CHEFE DA DIVISÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO 02 a 31.01.2023

136 MARCELO RODRIGUES SOARES 283140119 ASSESSOR ESPECIAL I

1º P - 23.02 a 04.03.2023

2º P - 29.05 a 07.06.62023

3º P - 28.08 a 06.09.2023

137 MÁRCIO FRANK SILVA GOMES 270011018 ASSESSOR ESPECIAL I 02 a 31.01.2023

138 MARCUS VINICIUS CAMPOS DA COSTA 11250717 ASSESSOR ESPECIAL II

1º P - 10 a 19.04.2023

2º P - 19 a 28.06.2023

3º P - 28.08 a 06.09.2023

139 MARIA  LIDIANE CHAVES SILVA 30081117 CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DOCUMENTAL 21.11 a 20.12.2023

140 MARIA ADELAIDE COELHO CABRAL 389010422 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO

1º P - 12 a 21.06.2023

2º P - 16 a 25.10.2023

3º P - 06 a 15.11.2023

141 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ALVES 20220817 ASSESSOR ESPECIAL II
1º P - 01 a 15.03.2023

2º P - 03 a 17.07.2023

142 MARIA ESTHER PINHEIRO FREITAS DE ANDRADE 281031218 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO

1º P - 08 a 17.02.2023

2º P - 29.05 a 07.06.2023

3º P - 21 a 30.11.2023

143 MARIA RAPHAELA CRUZ PEREIRA 413010622 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 01 a 30.07.2023

144 MÁRIAN BENEDETTI ARAÚJO 398070422 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 03 a 12.07.2023

2º P - 11 a 20.09.2023



3º P - 27.11 a 06.12.2023

145 MARIANA LAYLA CHRIST DE MATOS 371010422 ASSESSOR ESPECIAL III

1º P - 02 a 11.05.2023

2º P - 10 a 19.07.2023

3º P - 02 a 11.10.2023

146 MARIO JORGE GERMANO DA COSTA 54050508 CHEFE DA SEÇÃO DE TRANSPORTE 13.02 a 14.03.2023

147 MARTIN ESTEBAN PANDO LAGUZZI 302020519 ASSESSOR ESPECIAL I 01.02 a 02.03.2023

148 MAYARA LAÍS NÓBREGA PINTO 407050522 ASSESSOR ESPECIAL II 08.05 a 06.06.2023

149 MAYLANE ADRIENE MELO DA SILVA 180020315 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 06 a 20.02.2023

2º P - 16 a 30.11.2023

150 MIGUEL LUCAS DE ALENCAR PEREIRA 02010217 OFICIAL DE DILIGÊNCIA
1º P - 03 a 17.04.2023

2º P - 01 a 15.08.2023

151 MIKAELA NOGUEIRA DA SILVA 375010422 ASSESSOR ESPECIAL II
1º P - 17 a 31.07.2023

2º P - 23.11 a 07.12.2023

152 MIZAEL MENDES DA SILVA 234070518 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 01 a 30.03.2023

153 MÔNICA VASCONCELOS GOMES 406050522 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 15 a 29.06.2023

2º P - 15 a 29.11.2023

154 NADIA CELENE DA SILVA SANTOS 325040121 ASSESSOR ESPECIAL I 09.02 a 10.03.2023

155 NÁJARA BARROSO BRIGLIA 106010912 CHEFE DE GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 02 a 31.05.2023



156 NATALI VITORIA LIMA DA SILVA 312110220 ASSESSOR ESPECIAL II 01 a 30.06.2023

157 NATÁLIA KAROLAYNE DE SOUSA CUTRIM 344010222 ASSESSOR JURÍDICO

1º P - 06 a 15.03.2023

2º P - 25.07 a 03.08.2023

3º P - 16 a 25.10.2023

158 NATÉRCIO LEITE DUTRA 191010915
CHEFE DE DIVISÃO DA MODERNIZAÇÃO E
GOVERNANÇA DE TI

1º P - 09 a 18.01.2023

2º P - 20 a 29.03.2023

3º P - 15 a 24.05.2023

159 NEIRADEYDIANE CARVALHO DE ALMEIDA 230060218 CHEFE DA SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

1º P - 08 a 17.02.2023

2º P - 14 a 23.08.2023

3º P - 06 a 15.11.2023

160 NILMA MARINHO PEREIRA 276011018 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 13 a 27.02.2023

2º P - 11 a 25.09.2023

161 OLIVIA RODRIGUES DE MOURA OLIVEIRA 408050522 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO

1º P - 29.05 a 07.06.2023

2º P - 26.07 a 04.08.2023

3º P - 06 a 15.11.2023

162 PABLO COELHO DE OLIVEIRA 194141215 ASSESSOR JURÍDICO

1º P - 06 a 15.02.2023

2º P - 10 a 19.07.2023

3º P - 11 a 20.12.2023

163 PABLO DELANO DE MATOS ANTONY 174010914 CHEFE DA SEÇÃO DE ARQUIVO 02 a 31.10.2023

164 PALOMA CRISTINA OLIVEIRA GUIMARÃES 315050320 CONSULTOR JURÍDICO
1º P - 09 a 18.01.2023

2º P - 12 a 21.06.2023



3º P - 16 a 25.10.2023

165 PAMELLA SUELLEN QUEIROZ  GUIMARÃES 261070818 ASSESSOR JURÍDICO

1º P - 06 a 15.02.2023

2º P - 20 a 29.03.2023

3º P - 16 a 25.10.2023

166 PAULO TARCÍSIO ALVES RAMOS 111010912 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 06 a 20.03.2023

2º P - 04 a 18.12.2023

167 PETTERSHON COSTA PEREIRA DE SÁ 284140119 ASSESSOR ESPECIAL II 01.02 a 02.03.2023

168 PHAMELLA CRYSTIAN ABREU MOTA 369010422 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 12 a 26.06.2023

2º P - 11 a 25.09.2023

169 PHELLIPE FEITOSA DE LIMA 184020315 CHEFE DA SEÇÃO DE COMPRAS 01.02 a 02.03.2023

170 PRISCILLA MOTA DE LIMA CARVALHO 358140322 ASSESSOR ESPECIAL III 15.03 a 13.04.2023

171 RAIANNY NONATO DE SOUZA 271011018 CHEFE DE SEÇÃO DE REGISTROS FUNCIONAIS
1º P - 09 a 18.01.2023

2º P - 10 a 29.07.2023

172 RANNÃ ARIDES DE SOUZA SILVA 377040422 ASSESSOR ESPECIAL I
1º P - 14 a 28.06.2023

2º P - 15 a 29.09.2023

173 RAYLTON GALES MACÊDO 296010319 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 31.07 a 14.08.2023

2º P - 08 a 22.01.2024

174 RENATA HORÁCIO SOARES 16220817
CHEFE DA SEÇÃO DE CARTÓRIO E PROTOCOLO
JUDICIAL

01 a 30.03.2024



175 RENATA NARI DANTAS ALVES DOS SANTOS 376010422 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO

1º P - 02 a 11.05.2023

2º P - 11 a 20.09.2023

3º P - 09 a 18.10.2023

176 RENATO OLIVEIRA DO VALLE 78050410 CHEFE DA SEÇÃO DE ALMOXARIFADO 06.11 a 05.12.2023

177 RICARDO DA CONCEIÇÃO SILVA 65010708 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 09 a 23.01.2023

2º P - 17 a 31.07.2023

178 RICARDO MATHEUS GOMES BOTELHO 336010421 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 12 a 26.06.2023

2º P - 06 a 20.11.2023

179 RICARDO NATTRODT DE MAGALHÃES 102020812
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA  DE
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

1º P - 23.02 a 04.03.2023

2º P - 10 a 19.07.2023

3º P - 08 a 17.01.2024

180 RICARDO SILVA VERAS 401110422 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 02 a 16.05.2023

2º 18.10 a 01.11.2023

181 RISO DUARTE BARBOSA FILHO 06200317
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E FINANÇAS

16.01 a 14.02.2023

182 ROGELSON ELENO DOS SANTOS 47090104 ASSESSOR ESPECIAL I
1º P - 11 a 25.09.2023

2º P - 02 a 16.10.2023

183 ROGÉRIO LIMA ALBUQUERQUE 38160418 TÉCNICO EM INFORMÁTICA

1º P - 08 a 17.02.2023

2º P - 10 a 19.04.2023

3º P - 25.09 a 04.10.2023



184 ROSANA MOTA COSTA 337010621 ASSESSOR ESPECIAL I 01 a 30.03.2023

185 ROSANA SOUZA DA ROCHA 320011220 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 03 a 17.02.2023

2º P - 14 a 28.09.2023

186 ROSIELY DIAS BRITO 390040422
CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS E CONTRATOS TERCEIRIZADOS

1º P - 03 a 17.07.2023

2º P - 14 a 28.08.2023

187 ROSILENE DA SILVA ARAÚJO 203220616 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO

1º P - 26.06 a 05.07.2023

2º P - 11 a 20.09.2023

3º P - 20 a 29.11.2023

188 SAFIRA SOARES DE SOUSA 404020522 ASSESSOR JURÍDICO

1º P - 12 a 21.06.2023

2º P - 06 a 15.09.2023

3º P - 01 a 10.11.2023

189 SAIDE MAGALHÃES ASSEN 392040422 ASSESSOR ESPECIAL III 17.07 a 15.08.2023

190 SARA DAYANE CARNEIRO DOS SANTOS 366010422 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO

1º P - 20 a 29.04.2023

2º P - 20 a 29.09.2023

3º P -15 a 24.11.2023

191 SARA RIBEIRO BARBOSA 152020114 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 04 a 18.03.2024

2º P - 14 a 28.10.2024

192 SILVIA KELEN PEIXOTO DE OLIVEIRA 118030912 CHEFE DE GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO
1º P - 10 a 24.07.2024

2º P - 18.09 a 02.10.2024

193 STEFERSON CARVALHO DOS PASSOS 166030214 ASSESSOR JURÍDICO 1º P - 14 a 28.06.2023



2º P - 20.11 a 04.12.2023

194 STEPHANO AUGUSTO DE ARAÚJO CUNHA 167030214 ASSESSOR JURÍDICO 19.02 a 19.03.2024

195 SUELLEN SILVA DE MACEDO ABBADE 00547 ASSESSOR JURÍDICO

1º P - 16 a 25.05.2023

2º P - 11 a 20.07.2023

3º P - 08 a 17.12.2023

196 TAMÁRIA ALENCAR DA SILVA GRANJEIRO 97010812 ASSESSOR JURÍDICO 03.04 a 02.05.2023

197 TASSIANA MAYRA SOARES PORTELA 12220817 ASSISTENTE SOCIAL-DPE/NS-1 01 a 30.03.2023

198 THAIS EDUARDA SOUZA ALVES 241160518 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 02 a 31.05.2023

199 THAIZA MARIA CARVALHO DE ALMEIDA 251020718 ASSESSOR JURÍDICO
1º P - 09 a 18.01.2023

2º P - 17.03 a 05.04.2023

200 THALLYSON IURY RODRIGUES DO NASCIMENTO 252020718 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 21.07 a 19.08.2023

201 THAYÃ COELHO PEIXOTO 350070322 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO

1º P - 10. a 19.04.2023

2º P - 03 a 12.07.2023

3º P - 13 a 22.10.2023

202 THAYLA MAYRA OLIVEIRA MOURA 351070322 ASSESSOR ESPECIAL III

1º P - 19 a 28.06.2023

2º P - 12 a 21.09.2023

3º P - 22.11 a 01.12.2023

203 THAYRA TAYNÁ ALVES DE MATOS 155020114 ASSESSOR JURÍDICO 15.05 a 13.06.2023

204 THIAGO AURELIO GOES NUNES 403120422 ASSESSOR ESPECIAL III 1º P - 24.04 a 08.05.2023



2º P - 16 a 30.10.2023

205 VAGNER HERMES NASCIMENTO COSTA  306120819 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 09.01 a 07.02.2023

206 VALESSA PERES TABOSA 62090608 ASSESSOR JURÍDICO 06.03 a 04.04.2023

207 VANESSA CRISTINA DOS REIS BRASHE 418010622 ASSESSOR ESPECIAL III
1º P - 07 a 21.08.2023

2º P - 04 a 18.10.2023

208 VANESSA FABIOLA FERNANDES DA SILVA 412090522 ASSESSOR ESPECIAL II
1º P - 01 a 15.08.2023

2º P - 01 a 15.12.2023

209 VANESSA RODRIGUES ARAÚJO 278051118 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO

1º P - 15 a 24.05.2023

2º P - 12 a 21.06.2023

3º P - 14 a 23.08.2023

210 VANUSA SOUZA AMORIM 372010422
CHEFE DA SEÇÃO CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DE
CONTRATOS E CONVÊNIOS

17.07 a 15.08.2023

211 VENICIUS ANTONY LINHARES 297010319 ASSESSOR TÉCNICO

1º P - 19 a 28.06.2023

2º P - 28.08 a 06.09.2023

3º P - 06 a 15.11.2023

212 VICTOR COELHO QUEIROZ 400110422 ASSESSOR JURÍDICO II

1º P - 05 a 14.06.2023

2º P - 31.07 a 09.08.2023

3º P - 06 a 15.11.2023

213 VILMAR ANTÔNIO DA SILVA 186020315 COORDENADOR-GERAL 03.07 a 01.08.2023

214 VINÍCIUS BARBOSA DE SANTANA 405050522 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 04.07 a 02.08.2023



215 VINICIUS DE MELO DINIZ 07200417 CHEFE DA DIVISÃO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

1º P - 10 a 19.04.2023

2º P - 19 a 28.06.2023

3º P - 28.08 a 06.09.2023

216 VINÍCIUS NASCIMENTO VIEIRA 32211217 ASSESSOR ESPECIAL III

1º P - 02 a 11.05.2023

2º P - 14 a 23.08.2023

3º P - 06 a 15.11.2023

217 VIVIAN SILVANO 56140508 ASSESSOR DE CERIMONIAL 09.01 a 07.02.2023

218 WALBER SANTANA MEDRADO 100010812 ASSESSOR TÉCNICO 03.07 a 01.08.2023

219 WALQUÍRIA ALVES DE JESUS 126040213 CONSULTORA JURÍDICA 10.07 a 08.08.2023

220 WELLERSON CAIO BARRETO GUIMARÃES 345010222 ASSESSOR ESPECIAL I
1º P - 09 a 23.01.2023

2º P - 14 a 28.08.2023

221 WELLINGTON FELLYPE LIMA SILVA 356140322 ASSESSOR ESPECIAL II
1º P - 14 a 28.04.2023

2º P - 30.06 a 14.07.2023

222 WISLENA SOUZA DA SILVA 310030220 ASSESSOR ESPECIAL III
1º P - 03 a 17.02.2023

2º P - 21.08 a 04.09.2023

223 YLUSKA DANTAS MEDEIROS 225010917 CHEFE DE GABINETE DE DEFENSOR PÚBLICO 01 a 30.11.2023

224 YNAÍMA SUANAM RIOS SANTANA 272011018 ASSESSOR ESPECIAL I 03.07 a 01.08.2023

 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.



MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretora Geral

Em 06 de dezembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA, Diretora Geral, em 27/12/2022, às 13:14, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, §
1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando o código verificador 0417712 e o código CRC 4F8E7DB9.

000023/2022 0417712v25

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade
http://sei.rr.def.br/autenticidade

